

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. — Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł, półrocznie 8 zł, kwartalnie 4 zł, miesięcznie 1 zł 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł, półrocznie 6 zł, kwartalnie 3 zł, miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówieroletni i miesięczni za dołatą pierwszy 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca i wiersza

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsov; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail, Nr. 105 bis.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za czwarte ówieroletnie, w miejscu 3 zł. pocztą 4 zł.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za czwarte ówieroletnie w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy, zawartej z redakcją warszawskiego „Tygodnika Ilustrowanego“ zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą piękne to pismo, celujące tak doбором treści literackiej jak i artystyczną wartością dzieła ilustracyjnego, po cenie znacznie niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać warszawski „Tygodnik Ilustrowany“, po następującej cenie:

W Łwowie:	połrocznie	5 zł.	
	kwartalnie	2 „	50 ct.
	miesięcznie		84 „
Na prowincyi:	połrocznie	6 zł.	30 „
	kwartalnie	3 „	15 „
	miesięcznie	1 „	5 „

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym dyplomem radcę Dworu

przy Namiestnictwie we Lwowie, Franciszka Karasińskiego, jako kawalera orderu żelaznej korony trzeciej klasy, w myśl statutów orderowych, wynieść najniżej do stanu szlacheckiego.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 3 października b. r., radcę galicyjskiego Wydziału krajowego dr. Franciszka Piekosińskiego, zamianować najniżej z wyznaczonym profesorem starodawnego prawa polskiego w Uniwersytecie krakowskim.

### Obwieszczenie.

Z powodu wygaśnięcia zarazy pyskowej i racicowej w Oleszycach (pow. Cieszanów), uchyla się tu rozporządzenie z dnia 27 lipca b. r. l. 57.638 i zezwala się ładować i wyładowywać zwierzęta racicowe na stacyi kolei Karola Ludwika w Oleszycach.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 12 października.

Najważniejszym faktem bieżącej polityki w Monarchii jest obecnie wywód finansowy Ministra skarbu. Przedstawiony w Izbie poselskiej przez dr. Steinbacha preliminarz budżetu na rok 1892, podajemy niniejszem według otrzymanego wczoraj telegramu:

Główne cyfry tego preliminarza przedstawiają się, jak następuje: Ogólne wydatki prelimitowano w kwocie 584,620.378 zł., ogólne dochody w kwocie 585,238.262 zł., a przeto pozostaje nadwyżka w sumie 617.884 zł.

W ustawie finansowej na r. 1891 wynosiły wydatki 564,853.027 zł. dochody zhr.

568,375.521, a przeto pozostała nadwyżka w sumie 3,522 494 zł. Preliminarz na rok 1892 okazuje się przeto wobec preliminarza na rok 1891 niekorzystniejszym o 2,904.610 zł.

Przy bliższem porównaniu preliminarza na rok 1892 z prelimitarzem z r. 1891 okazują się następujące różnice.

### A. Wydatki.

Pierwsze pięć rozdziałów budżetu wydatków na rok 1892 przedstawiają wobec analogicznych pozycyj roku poprzedniego tylko nieznaczne różnice.

Przyczynę na wspólne wydatki (rozdział VI) wstawiono na rok 1892 (w przypuszczeniu, że delegacye odnośne pozycyje uchwała) w sumie 104,474.350 zł. t. j. o 2,245.942 zł. wyżej, niż na r. 1891. Przytem uwzględnić należy, iż wskutek nowej umowy z Towarzystwem austr.-węg. Lloyd od r. 1892 prelimitowana na rok 1891 w sumie, 1,151.300 zł. subwencya dla Towarzystwa ze wspólnego budżetu odpada, wskutek czego ciężar na austrackich finansach kwota wspólnych wydatków na rok 1892 zmniejsza się o zł. 789.792. Ta ostatnia suma musi być dołączoną do wykazanej powyżej kwoty, o jaką preliminarz wspólnych wydatków się podniósł, jeżeli chce się mieć prawdziwy obraz wzrostu naszego udziału we wspólnym budżecie. Nasz udział przeto wzrósł o 3,035 734 zł.

Wydatki Ministerstwa spraw wewnętrznych prelimitowano o 142,088 zł. wyżej, niż w r. 1891. Podnieśli się mianowicie wydatki na cele publicznego bezpieczeństwa o 265.094 zł., a to wskutek rozszerzenia terytorjum gminy miasta Wiednia. Dalsza nadwyżka w sumie 67.258 zł., okazuje się potrzebą dla politycznej administracyi w krajach koronnych, wskutek nowego systemizowania posad we właściwej służbie politycznej, jak przy administracyi sanitarnej. Wydatki na budowę wodne prelimitowano wyżej o 67.485 zł., a to głównie na cele regulacyi Wełtawy pod Pragę, tudzież z powodu wyższych kosztów konserwacyi istniejących budowli wodnych. W etacie tego Ministerstwa odpada zaś na ten rok wydatek w sumie 230.000 zł., zużyty w r. 1891 na potrzeby spisu ludności i na urządzenie przymusowych i poprawnych zakładów.

Wydatki Ministerstwa obrony krajowej, prelimitowano wyżej o 942.627 zł. Naj-

większa część tego wzrostu, a mianowicie suma 765.749 zł. przypada na obronę krajową, a w szczególności na ćwiczenia wojskowe wynosi wyższy wydatek sumę 435.639 zł. a spowodowany on został potrzebą wykształcenia znaczniejszej liczby rezerwistów zapasowych; niemniej wybudowanie i rozszerzenie strzelnic pociąga za sobą nowy wydatek w sumie 133.800 zł. Na żandarmerję prelimitowano wyższy wydatek w sumie zł. 146.701.

Preliminarz Ministerstwa wyznań i oświaty wykazuje większy wydatek o 596 146 zł., z czego 91.707 zł. przypada na zarząd centralny, 76.298 zł. na etat wyznań, a zł. 428.141 na szkolnictwo. W etacie zarządu centralnego okazuje się wyższy wydatek o 45.000 zł. na potrzeby centralnej komisji statystycznej, która ma dokonać opracowania wyników spisu ludności. Większy wydatek w etacie wyznań spowodowany jest głównie potrzebą uzupełnienia dotacyj. Większy wydatek w etacie oświaty rozdziela się: na uniwersytety 15.315 zł., na szkoły średnie 234.905 zł. (z czego 60.000 zł. na budowę gimnazjum w Przemyślu), na szkolnictwo przemysłowe 123.747 zł., na szkoły ludowe 32 954 zł.

W etacie Ministerstwa skarbu okazuje się zapotrzebowanie mniejsze o 2,308 070 zł., a to głównie skutkiem znacznie zmniejszonej cyfry dochodów z kaucyj dzierżawnych, figurującej jako pozycya przemijająca przy podatku konsumcyjnym.

Na rozmaite gałęzie właściwej administracyi finansowej wstawiono o 450.897 zł. więcej, aniżeli w r. 1891. Szczególnie w pozycyi: „straż skarbowa“, okazuje się żądanie wyższe o 175.447 zł., skutkiem podwyższenia liczby strażników, co spowodowane zostało rozszerzeniem wiedeńskiego okręgu akcyzowego, tudzież wzmocnieniem straży granicznej na Bukowinie. Podwyższenie zapotrzebowania dla urzędów podatkowych o 134.570 zł. wynikało z pomnożenia posad kontrolorów, i ustanowienia adjutów, tudzież z urządzenia nowej kasy skarbowej i kas depozytowych sądowych w rozszerzonym Wiedniu. Wyższe o 53.514 zł. zapotrzebowanie dla katastru podatku gruntowego jest tylko pozornem, a mianowicie o tyle, o ile pod tym tytułem odtąd mieścić się będzie nie tylko wydatek na utrzymanie ewidencji katastru podatku

19)

## JUREK

### OBRAZKI Z GŁUCHEJ PROWINCYI

przez

NAGODĘ.

(Ciąg dalszy).

Weszli do restauracyi, która jak na tak późną godzinę, bardzo ożywiony przedstawiała widok. Znaczna część spektatorów — naturalnie z pomiędzy niezonatych mieszkańców dała sobie widocznie tutaj *rendez-vous*.

W samym rogu sali największy i najhałaśliwszy stół, zajmowało towarzystwo artystów. Dobry rezultat przedstawienia ożywił humory; żarty sypały się jak z rękawa, pomiędzy kęsami pieczeni a haustem piwa, nie zawsze bard o wykwinne, ale zawsze wesołe.

Sąsiednie stoliki zajęte były przez potentatów miejskich; doktor tak utonął oczami w białych paluszkach, któremi jedna z aktorek obłupywała raki, że nawet zapomniał kelnerowi wytoczyć proces o zbyt cennie dosmarzony bifytyk — o którą to kwestyę wznawiał co wieczór wojnę od lat czterech.

Młodzi sąsiedzi weszli do restauracyi, zajęli ostatni wolny stół, pod samym oknem, w niewielkim oddaleniu od artystów. Bolesław i Staszek przezornie usadowili się tak, że mogli bokiem przynajmniej zerkać w stronę interesującego towarzystwa.

Jurek i Władzio zajęli pozostałe miejsca. Kazali sobie podać poledwicy, a Bolesław, jako pierwszy wnioskodawca i amfi-

tryon tej kolacyi, postawił parę butelek Haut-Sauterne'a.

— No pijcie; jak Boga kocham, że temu Jurkowi od przeszłego roku gardło się zwężyło — ciągnie, jak przez słomkę Fe, wstydy się!...

Zarzut był niesłuszny, bo Jurek pił tyle co i drudzy, mniej tylko zdradzał ożywienia, i mniej promieniał po każdym kieliszku; przeciwnie, zdawał się coraz to bardziej tracić humor.

Przy artystycznym stoliku wrzawa wrazała, pociski z gałek chlebowych krzyżowały się na wszystkie strony, a podobno w kufiu samego dyrektora znalazły się już szczypce z raka, co wywołało niezmierną wesołość.

— Jasiu, dawaj tu porcyę raków; zjadł ty raki dzisiaj wzięłeś! — zawołał Staszek.

— Prawdziwe raki, nie malowane, to kolosalne! — potwierdził Bolesław, zwracając te słowa uznania wyłącznie w stronę najmłodszej z artystek, która siedziała naprzeciw niego, przy rogu stołu, dosyć milcząca, ale za to tem wymowniej zamieniająca spojrzenia — z pięknem *vis-à-vis*, którego czarne wąsy widoczne na niej robiły wrażenie.

Władzio zauważył miny przyjaciela, i obrócił się w tę samą stronę. Spojrzał, uśmiechnął się trochę, zjadł jednego pieroga z kapustą, znowu się obrócił i mrugnął nieznanie.

— Cóż ty wyprawiasz? Kark cię zboli od takiego ciągłego kręcenia jak chorągiewką na dachu — zagadnął Staszek.

— A no, bo to Andzia — odparł Władzio spokojnie, dojadając pierogów.

Jurek brwi ściągnął i postawił swój kieliszek tak twardo na stole, że jeżeli mu

nóżka nie odpadła, to tylko dlatego, że był fundamentalnie zbudowany.

— Co za Andzia, znać ją? — zagadnął mocno zajęty pan Bolesław.

— Znać nie znam — ale mieszkaliśmy raz okna w okna.

— Bagatela! toście się pewnie poznali?

— E, tak tylko troszkę; chodziliśmy przez kilka dni na spacer, ale ona jeszcze była wtenczas przy rodzicach i strasznie nieokrzesana.

— Niby jak to rozumiesz: nieokrzesana?

— A no, dzika; przez okno to się uśmiechała, ale po ogrodzie chodziła jak niuńka, i sprzykrzyło mi się asystować.

— O kim to panowie mówicie? — zagadnął zbliżając się doktor, który jako psychiatra, zaraz zdaleka zauważył, że przy tym stoliku, będzie mógł zasięgnąć wiadomości o intrygującej go aktorce.

— O Andzi — objaśnił skwapliwie Bolesław, któremu pilno było popisać się ze znajomością rzeczy.

— O jakiej Andzi?

— A o tej tam — Andzia się nazywa — rzekł, wskazując siedzącą naprzeciw aktorkę.

— Lubię, jak Andzia! — pochwalił doktor z uśmiechem zdradzającym, że siedm ósmym doktorskiej powagi, uwięził już na dnie próżnej butelki.

— Zdrowie Andzi! — wykrzyknął pan Bolesław, któremu przeciągłe spojrzenia młodej aktorki z jednej strony, a ożywy wpływ Sauterne'a z drugiej podniecały dobrą fantazyę i rumieniec po za normalne granice.

— Niech żyje! — powtórzył Staszek — niech żyją wszystkie Andzie jakie były, są i będą!

Podnieśli śmiejąc się kieliszki, ale w tym wesołym chórze zabrakło jednego głosu i jedna ręka zamiast ująć nalany kieliszek cofnęła się jak oparzona.

Spojrzeli zdziwieni — Jurek wstał raptownie od stołu i sięgnął po kapelus.

— Muszę jechać do domu — głowa mnie nagle rozboleła — rzekł krótko — zegnając towarzyszy pospieszonym uściskiem ręki.

Nie śmieli go zatrzymywać, bo rzeczywistość wyraz twarzy miał zmieniony i gruba pręga nabiegła mu na czoło, między ściągniętymi brwiami.

— Cóż to, migrena? szkoda, byłbyś się z nami zabawił — ubolewali.

— A niech was Pan Bóg kocha z taką zabawą! — zgrzytnął Jurek, nie mogąc sobie odmówić satysfakcyi trzaśnięcia za sobą drzwi tak energicznie, że aż kieliszki i szklanki podskoczyły na stołach — durniów z siebie robią dla jakiejś subretki i chcą żebym im towarzyszył.

Dawno nie pamiętał, żeby był taki zły — Franek, który mu służył za furmana, poczuł to na sobie, nie mógł w żaden sposób swemu panu dogodzić, aż nareszcie kazano mu się usunąć z koźła i Jurek sam ująwszy lice pogonił jak wiatr, w stronę domu.

Zdawało mu się, że słyszy ciągle jeszcze to śliczne, ukochane imię dziewczęce, w chórze dwuznacznych śmiechów i brzęku kieliszków.

Powoli chłodny powiew wiatru i cisza, unosząca się nad polami, uspokoiła go. Konie znające dobrze drogę spieszyły same do stajni.

Jerzy opuścił lejce i patrzył na wyskrywane niebo, po którym przelatowały tak licznie w sierpniowych nocach spadające gwiazdy.

Zanim dojechał do domu było mu już znowu w sercu tak jasno i błogo, jak kiedy









densborgu obchodzić srebrne swe wesele, które przypada w dniu 9 listopada. Powrót do Petersburga nastąpiłby w takim razie dopiero w połowie listopada, w którym to czasie port kronsztadzki bywa już zamrznięty i podróż morską w ogóle nieprzyjemną. Musiałby car zatem wracać znowu drogą lądową, przez Berlin. Lecz w takim razie, gdyby istotnie złożył cesarzowi Wilhelmowi wizytę, to wyglądałaby ona więcej na dzieło przypadku, spowodowane więcej stosunkami klimatycznymi aniżeli przyjaznymi uczuciami. W każdym razie spotkanie się cara z cesarzem Wilhelmem będzie miało pewne znaczenie w polityce bieżącej. Już teraz tłumaczy je prasa w sposób pokojowy. Wprawdzie być może, że niektórzy francuscy entuzjści ochłonęli w zapale do Rosyi, gdy zobaczyli, że car nie stroni od dworu berlińskiego, ale cały świat miłujący pokój przyjmie taką wizytę cara w Berlinie z zadowoleniem.

Rząd francuski nie chce już tolerować pielgrzymek do Rzymu, które naruszają dobre stosunki Francji z Włochami. W tym celu minister wydał do biskupów okólnik odradzający im urządzanie wycieczek i brania w nich udziału; gdyby to nie pomogło rząd zamierza zrobić użytek z §. 20 konkordatu zabraniającego biskupom opuszczania diecezji bez zezwolenia władzy.

Boulanżyzm znajduje się obecnie w zupełnym zastoju; okazuje się to z rozmów, które jeden z dziennikarzy paryskich miał z naczelnikami stronnictwa. Laur i Castelin sądzą, że najlepiej prowadzić politykę wolnej ręki, nie naznaczając naczelnika. Laisant wprawdzie uważa Rocheforta za odpowiednią głowę, ale woli czasowi zostawić rozwiązanie kwestyi; inni wreszcie nie chcą już nic wiedzieć o polityce.

Polityka francuska skoncentrowała się na chwilę w Marsylii, gdzie z powodu rozpoczęcia wielkich robót publicznych bawiło kilku ministrów. Prezes gabinetu Freycinet miał wielką mowę polityczną, która była parafrazą poprzednich jego przemówień. Na wewnątrz zachęcał do zgody, a na zewnątrz podnosił pokojowe zamiary narodu i rządu. Wypadkiem dnia jednak była mowa burmistrza Brukseli, p. Balsa, który został zaproszony, ponieważ roboty w Marsylii przedsięwzięte są na wzór kanalizacji istniejącej w stolicy Belgii.

Na bankiecie po mowie Freycineta powstał Buls, aby oświadczyć, że nie istnieje żaden tajemny traktat między królem belgijskim i cesarzem Wilhelmem, że Belgia nie zamierza nigdy pozbyć się swojej neutralności, i że w ogóle wielką przywiązuje wagę do dobrych stosunków z Francją. P. Buls dodał, że jest do tego oświadczenia upoważniony. Słowa te wywarły we Francji wielkie i korzystne wrażenie.

Z Marsylii udał się Freycinet do Tuluzy, gdzie na śniadaniu dla generałów miał znowu mowę. Wzniósł toast na cześć armii. Francja czerpie w armii uczucie spokoju i pewności, upatruje w niej zadatek lepszej przyszłości. Francja nie grozi nikomu, pragnie pokoju, ale wie dobrze, że droga do niego jest poszanowanie, które wzbudza w Europie.

Charakterystycznym jest głos p. Chamberlain o sytuacji politycznej, wytworzonej śmiercią Parnella. Naczelnik liberalnych uniönistów sądzi, że ze śmiercią Parnellizm — tak jak po samobójstwie Boulanger'a boulanżyzm ustać musi; gdyby był żył Parnell, stronnictwo jego byłoby poniosło klęskę przy wyborach. O ile śmierć Parnella wpłynie na decyzje rządu, nie wiadomo; Chamberlainowi zdaje się, że obecnie rząd będzie się starał przeprowadzić bill o lokalnej administracji w Irlandyi.

W Anglii zajmują się obecnie kłosa polityczne następcą zmarłego ministra Smitha, który był pierwszym lordem skarbu i *leaderem* Izby niższej. Jako następców wymieniają trzech kandydatów, mianowicie: sekretarza dla Irlandyi, Balfoura, kanclerza skarbu, Göschena i ministra Hicks-Beacha. Najodpowiedniejszym byłby pierwszy, ale sądzą, że z powodu ważnych ustaw, dotyczących się Irlandyi, margr. Salisbury nie zechce go odrzucać od szczęśliwie rozpoczętego dzieła. Najprawdopodobniej p. Göschen obejmie kierownictwo Izby gmin, tembardziej, że w ostatnich czasach zastępował już Smitha.

Urzędowy dziennik włoski ogłasza dekret królewski, znoszący radę przyboczną gubernatora kolonii erytrejskiej.

Według *Esercito Italiano*, generał Gandolfi powraca do Massawy, ażeby dokończyć tam swoją misję. Po powrocie jego ma być jeden z generałów mianowany gubernatorem cywilnym, a pułkownikowi powierzone zostanie dowództwo nad siłami zbrojnymi.

Rząd zabronił przemówień w Panteonie, gdzie się znajduje grobowiec Wiktora Emanuela.

Margrabia Guerrieri-Gonzaga ogłasza w liście do sekretarza rzymskiego komitetu ligi pokojowej, że w skutek nieodpowiednich, nieumiarowanych i nie na czasie wycieczek Bonghiego o trójprzymierzu i kwestyi alzakolotaryńskiej, występuje z komitetu, ponieważ nie mógłby pozostawać w towarzystwie z mężem, który w kwestyi tak drażliwej, złożył dowody nieprzeźroczności i odsłonił wszelki brak taktu politycznego.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Wiedeń, 12 października.** W wczorajszym obiedzie dworskim w Schoenbrunnie wzięli udział: król saski, kilku Najdost. Arcyksiażąt, hrabia Kalnoky, poseł saski, i dostojnicy Dworu.

**Wiedeń, 12 października. (T. p.)** Preliminarz budżetu państwowego na rok 1892 zawiera w etacie budowy dróg, na rozpoczęcie, i dalsze prowadzenie rozpoczętych już robót w Galicyi, łączną sumę 255.400 zł., to jest, o 42.540 zł. mniejszą, aniżeli tegoroczny preliminarz wynosił. Wyjaśnienia tego zniżenia szukać należy w tem, że wiele z rozpoczętych dawniej robót już ukończono. Mimo to w owej łącznej sumie mieści się 102.406 zł. na rozpoczęcie budowy ośmiu nowych dróg, a między temi na rekonstrukcyę kilku dróg gminnych, do których skarb państwa już w poprzednich latach znacznymi ofiarami się przyczynił.

Na dalsze prowadzenie regulacyi rzek preliminowano 440.000 zł., a zatem o 10.000 zł. więcej, aniżeli w roku 1891, jakkolwiek na regulacyę Dniestru ma być wydane o 8900 zł. mniej.

W podwyżce na regulacyę rzek uwzględniony został najbardziej San, a to z powodu regulacyi przestrzeni około Przemyśla, które to miasto także w etacie budowy dróg ważną odgrywa rolę, ponieważ skarb państwa rozpoczyna budować tam prowizoryczny most drewniany, którego kosztu preliminowano na 100.000 zł., a który później ustąpi miejsca mostowi żelaznemu.

**Wiedeń, 12 października.** Król serbski wyjechał wczoraj wieczorem, pociągiem pospiesznym do Drezna. Najj. Pan odprowadził króla na dworzec kolei północno-zachodniej i serdecznym uściskiem i pocałunkiem pożegnał.

**Wiedeń 12 października. (Tel. pr.)** W komisji budżetowej rozpoczęły się dziś rano o pół do 12 obrady nad wnioskiem prezydium Izby, względem skrócenia rozpraw budżetowych. Za wnioskami przemawiali: Biliński, Kozłowski, Romańczuk, Russ, Bareuther i Menger. Przeciw: Kaizl. P. Minister dr. Steinbach podniósł, że wnioski nie wyszły z inicjatywy Rządu, chociaż Rząd ich przyjęcia sobie życzy, aby budżet mógł być załatwiony do końca roku; przeczco zyskanoby czas na inne ważne sprawy. Rozprawy trwają dalej.

Najdost. Arcyksiażę Albrecht ma się lepiej, lecz wczoraj pozostał jeszcze w łóżku.

Klub konserwatywny postanowił wybrać komisję prasową, dla załatwiania publicystycznych interesów klubu. Do komitetu wybrani: hr. Hohenwarth, ks. Karol Schwarzenberg, Morsey, Ebenhoch, Klun, Peric, Lupul.

**Wiedeń, 12 października.** Dziś przed południem rozpoczęły się obrady kongresu dla spraw środków żywności, tudzież chemików i mikroskopików. Urzędownie reprezentowane są: Austriya, Dania, Serbia i Węgry, a nadto obecni są uczestnicy z Berlina, Paryża, Petersburga, Amsterdamu, Bostonu, Monachium i Norymbergii.

Radca dworu Ludwig powitał zgromadzenie, wyrażając życzenie, ażeby kongres doprowadził do międzynarodowego porozumienia w celu stłumienia fał-

szowania środków żywności i zakończył przemówienie trzykrotnym okrzykiem, na cześć Najj. Pana.

Po wyborze rady dworu Ludwiga prezydentem, przyjęto wnioski co do komisyjnego wypracowania ustawy t. zw. *codex alimentarius*, dalej co do oznaczenia pewnych kategorii fałszowania, a mianowicie przez substancje trujące, bezwartościowe lub mniejszej wartości.

**Praga, 12 października.** Liczba zwiedzających wystawę doszła wczoraj do 2,250.000. Po południu napływ publiczności na wystawę był bardzo wielki.

**Poczdam, 12 października.** Cesarz przybył o godz. 7 min. 55 do Wildpark, powitany przez cesarżowię i trzech najstarszych synów.

**Petersburg, 12 października.** Bank państwa ogłasza: W obec wielkiej liczby miejsc subskrypcyi 3 procentowej pożyczki rosyjskiej we Francji, okazała się potrzeba odroczenia terminu repartycji do 7 listopada. Kaucyę ustanowiono zamiast 5 pre. na 6 pre., ostatnia wpłata ma jednak wynosić zamiast 14<sup>3</sup>/<sub>4</sub> pre. tylko 13<sup>3</sup>/<sub>4</sub> pre. Cena subskrypcyjna 79<sup>3</sup>/<sub>4</sub> pozostaje.

**Rzym, 12 października.** *Tribuna* zaprzecza oskarżeniom, jakoby miała się wyrazić, że rząd zamierza brakującą monetę zdawkową zastąpić notami mniejszemi, papierowemi. Moneta zdawkowa, jest w dostatecznej obfitości, a niezaprzeczona poprawa stosunków finansowych, przyczyni się także do skonsolidowania obiegu not, poręczonego wzrastającą rezerwą metalu, od czasu wydania ostatniej ustawy bankowej.

**Rzym, 12 października.** Deputacye liberalnych stowarzyszeń i gminy miasta Velletri udały się wczoraj w południe do Panteonu, ażeby złożyć wieńiec na grobie Wiktora Emanuela, poczem rozeszły się w spokoju.

**Sofia, 12 października.** *Swoboda* ogłasza pismo odręczne księcia Bułgarii, w którym książę przyjmuje dymisyę Toncezowa, naj usilnie tegoż życzenie. Książę uznaje z największą wdzięcznością działalność ministeryalną Toncezowa, jego patriotyzm lojalny i przypomina, że jako prezydent wielkiego narodowego sobrania przeprowadził akt wyboru księcia, a wreszcie wyraża nadzieję, że Toncezew zachowa i nadal uczucia lojalności i osobistej uległości dla tronu i osoby księcia bułgarskiego.

**Dublin, 12 października.** Zwłoki Parnella przywieziono tu wczoraj z rana i wystawiono na katafalku w ratuszu, przy ogromnym natłoku publiczności. O godzinie 3 po południu wyruszył orszak pogrzebowy, rozciągający się na kilka mil angielskich, na cmentarz w Glasneven. Za karawanem postępowali parnellistowscy deputowani, liczni członkowie ligi narodowej i innych stowarzyszeń, burmistrzowie Dublina i innych miast, wreszcie niezmiernie tłumy publiczności ze wszystkich części Irlandyi. Antiparnellistowscy deputowani nie wzięli udziału w pogrzebie. Porządek zachowano zupełny.

**Dublin, 12 października.** Konkunkt pogrzebowy, ze zwłokami Parnella, przybył po godzinie 5-ej po południu na cmentarz, przed którego bramą zgromadzili się ogromne tłumy ludności. Zaszły małe niepokoje. Zanim trumnę złożono do grobu, obecni przeszli koło niej z odkrytymi głowami.

**Konstantynopol, 12 października.** Ambasador angielski White, wręczył wczoraj Porcie odpowiedź rządu angielskiego na okólnik turecki w sprawie cieśniny Dardaneelskiej.

Generalna dyrekcya kolei anatolskiej i władze tureckie oświadczają, że wiadomość podana w dziennikach jakoby rozbójnicy, w zamiarze zrabowania pociągu, wyrwali szyny między Fenarbagdze a Erenkoi, jest zupełnie dowolnym a złośliwym wymysłem. Na

całej linii nic podobnego się nie stało. Na wskazanem miejscu i w podanym przez dzienniki dniu, nawet robotnicy nie byli zajęci, tak, że niewiadomo nawet żkad się owa pogłoska wzięła.

**Rio Janeiro, 12 października.** Doniesienie *Biura Reutersa*: O godzinie 9 wieczorem przywrócono spokój na ulicach miasta. W starciach ludności z policją, zabito jedną osobę, kilka zraniono.

Stan zdrowia prezydenta Fonseki miał się podobno poprawić.

**Rio Janeiro, 12 października.** Ostatnie demonstracye zwrócone były przeciw agentom policyjnym. Jeden z oficerów wydał po trzykrotnem upomnieniu demonstrantów rozkaz strzelania. Dwie osoby zabito, wiele rano. Spokój został przywrócony. Rząd ma silne postanowienie nie ścierpieć żadnych więcej demonstracyj.

Fonseca jest ciągle bardzo cierpiący, stan jego nie budzi jednak obaw.

Traktat handlowy pomiędzy Brazylią a Peru został podpisany.

## Telegrafowany kurs wiedeński.

**Wiedeń, 10 października 1891 r., godz. 1 minut 45.** Alp. Towarz. górnicze 77-25, Węgierskie akcyje kredytowe 328-25, Akcyje anglo-austriackie 152-—, Akcyje banku Union 225-50, Akcyje kolei Karola Ludwika 205-—, Akcyje kolei północnej 281-—, Akcyje kolei południowej 105-25, Losy tureckie 30-30, Akcyje kolei państwowej 282-37, Akcyje kolei Alfeld. ——, Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 236-50, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 196-—, Wiedeńskie losy komunalne 151-—, Akcyje tytoniowe 153-50, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 104-50, Losy regulacyi Cisy ——, Akcyje kolei Rudolfa ——, Akcyje kolei Albrechta ——, Akcyje kolei Elbetal 212-25, Akcyje banku dla krajów koronnych 198-—, 4-prc. węgierska renta złota 104-30, Akcyje banku związkowego 108-—, Akcyje banku obrotowego ——, Rubel papierowy 1-23-50, Węgierskie losy ——, Marka niemiecka ——, Kolej Karola Ludwika ——, węgierska rent. papierowa 100-80. Usposobienie silne.

**Wiedeń, 11 października 1891. godzina 0 minut —.** Akcyje kredytowe 282-75, Akcyje kolei państwowej 282-—, Akcyje tytoniowe 154-—, Anglo-austriackie ——, Unionbank ——, Kolej Karola Ludwika ——, Południowa 105-—, Renta papierowa ——, 5-prc. galic. hipoteczne obligacye Banku dla krajów koronnych 198-—, listy zastawne ——, galic. obligacye indemnizacyjne ——, do ——, 4<sup>1</sup>/<sub>2</sub>-prc. listy zastawne banku krajowego 98-—, 4<sup>1</sup>/<sub>2</sub>-prc. pożyczka krajowa z roku 1883 ——, Napoleondor ——, Rubel papierowy ——, 4-prc. węgierska renta złota 104-15, za 100 marek 57-70, Usposobienie nominalne.

**Telegramy zbożowe z dnia 10 października 1891 r.** Wiedeń: Pszenica za 100 kilogramów —— do —— zł., żyto —— do —— zł., jęczmień —— do —— zł., kukurudza —— do —— zł., owies 20-01 do 21-25 zł., okowita per 10.000 litr procent —— do —— zł. Szczecin: Pszenica —— do —— zł. rzepak —— do —— zł., spirytus —— do —— zł., kukurudza —— do —— zł. Kolonia —— do —— zł., rzepak —— do —— zł. za 100 kilogramów jesień. Buda-peszt: Pszenica na jesień 20-62 do 20-64 zł. Berlin: Pszenica (na paźdz.-listop.) 227-— do —— zł., żyto —— do —— zł., spirytus 50-90 zł., rzepakowy olej —— do —— zł. Paryż: mąka na miesiąc bieżący fr. 60-80 olej rzepakowy —— do —— fr., spirytus —— do —— fr.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Krehowicki.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za czwarte ćwierćroczcie, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc październik: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za czwarte ćwierćroczcie w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct.

Specjalista chorób skórnych i wener.

Dr. Kazimierz Podlewski

Po odbyciu specjalnych studyów na klinikach prof. Fourniera i Resniers w Paryżu, Lassera w Berlinie i Kaponiego w Wiedniu, zamieszkał przy ulicy Sobieskiego L. 10 (dom przechodni z ul. Wałowej 9).

Zmiana pomieszkania.

Dr. D. Meller

okulista i operator szkoły wiedeńskiej i berlińskiej ordynuje od godziny 9 - 12 i od 3 - 5. Lwów ul. Jagiellońska 1. 13.

Podziękowanie.

Przyjaciółom i znajomym, którzy pospieszyli oddać ostatnią usługę św. pamięci Józefowi Prokopowiczowi, serdeczne podziękowanie składa Rodzina.

Pociągi kolejowe

według czasu t. zw. środkowoeuropejskiego o 1. października 1891.

Odchodzą ze Lwowa:

W kierunku do Stryja:

- 5.50 rano. Pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Nowego Sącza, Ławocznego, Munkacsa, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna.
10.14 przed południem. Pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Suchy i Stanisławowa.
7.45 wieczór. Pociąg osobowy do Stryja, Ławocznego, Munkacsa, Budapesztu, Chyrowa, Suchy, Stanisławowa i Husiatyna.

W kierunku do Czerniowiec:

- 4.48 rano. Pociąg osobowy do Stanisławowa i Kołomyi.
8.40 przed południem. Pociąg pospieszny do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, Bukaresztu i Husiatyna.
3.54 po południu. Pociąg osobowy do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass i Bukaresztu.
9.48 wieczór. Pociąg osobowy do Stanisławowa, Czerniowiec, Suczawy, Husiatyna.

W kierunku do Bełzca:

- 8.49 przed południem. Pociąg mieszany do Bełzca i Sokala.
5.40 wieczór. Pociąg mieszany do Rawy ruskiej.

Przychodzą do Lwowa:

Szlakiem od Stryja:

- 8.31 rano. Pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Stanisławowa, Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego i Stryja.
3.10 po południu. Pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa i Stryja.
11.12 w nocy. Pociąg osobowy z Nowego Sącza, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa, Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego i Stryja.

Szlakiem od Czerniowiec:

- 6.17 rano. Pociąg osobowy z Suczawy, Czerniowiec, Stanisławowa.
1.22 po południu. Pociąg osobowy z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Stanisławowa i Husiatyna.
7.23 wieczór. Pociąg pospieszny z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Stanisławowa i Husiatyna.
11.22 w nocy. Pociąg osobowy z Kołomyi, Stanisławowa i Husiatyna.

Szlakiem od Bełzca:

- 7.50 rano. Pociąg mieszany z Rawy ruskiej
3.46 po południu. Pociąg mieszany ze Sokala i Bełzca;

Plakatów rozkładu jazdy na szlakach kolei państwowych w Galicji nabyć można na każdej stacji po cenie 6 centów. Książeczki w formacie kieszonekowym po 5 ct. za sztukę.

Gdy zegar czasu środkowoeuropejskiego wskazuje godzinę 12, to w Czerniowiecach 12.45, we Lwowie 12.35, w Podwołoczyskach 12.44, w Budapeszcie 2.16, w Suczawie 12.44, we Wiedniu 12.06, w Pradze 11.58 zegar wskazuje.

Pociągi kolejowe

(podług zegaru lwowskiego).

Przychodzą do Lwowa:

- Z Krakowa; o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy; - o godz. 4 min. 3 po południu pociąg pospieszny; - o godz. 7 m. 15 wieczór pociąg mieszany; - o g. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy.
Z Podwołoczysk na dworzec główny lwowski o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg mieszany; - o godz. 2 m. 20 po południu pociąg pospieszny; - o godz. 7 m. 30 wieczór pociąg osobowy.
Z Podwołoczysk na dworzec Podzamcze o godz. 2 m. 38 w nocy pociąg mieszany; - o godz. 2 m. 8 po południu pociąg pospieszny; - o godz. 7 m. 1 wieczór pociąg osobowy.

Odchodzą ze Lwowa:

- Do Krakowa o godz. 4 m. 20 rano pociąg osobowy; - o godz. 7 m. 20 rano pociąg osobowy; - o godz. 2 m. 28 po południu pociąg pospieszny; - o g. 8 m. 30 wieczór pociąg osobowy.
Do Podwołoczysk z głównego dworca o godz. 9 m. 50 przed południem pociąg osobowy - o godz. 4 m. 11 po południu pociąg pospieszny - o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany.
Do Podwołoczysk z dworca Podzamcze o godz. 10 m. 15 przed południem pociąg osobowy; - o godz. 4 m. 32 po południu pociąg pospieszny; - o g. 11 m. 5 w nocy pociąg mieszany.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 12 października 1891.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes sections for '1. Akcje za sztukę', '2. List. zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Oblig. za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 9 października 1891.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes sections for '1. Dług państwa', '2. Obligacje ind. 5 pr. (za zł. m. k.)', '3. Akcje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', '6. Losy'.

Wskazanie kursu wiedeńskiego.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes sections for 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Lublany', 'Pożyczka miasta Budy', 'Fundacja szpitala Arcyksi. Rudolfa', '7. Wskazanie kursu wiedeńskiego', 'Kurs złota', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 12591 (6618 3-3) W dniach 30 października i 4 grudnia 1891 każdym razem o godzinie 9 rano odbędzie się w tutejszym Sądzie publiczna licytacja realności Anny Sobolowej własnej w Łowcach położonej wyk hip. 1.5 księgi gruntowej gminy Łowce objętej, ciałą tabularnego nie stanowiącej na zaspokojenie pretensji Antoniego Bata w kwocie 37 zł. 28 ct.
Cena wywołania 100 zł.
Wadium 10 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dr. Jahla z Jarosławia.
Protokół zestawniczego opisanie i oszacowania oraz bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w tusądowej registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Jarosław, 21 sierpnia 1891.

L. 11958 (6616 3-3) Egzekucyjna licytacja dwóch czwartych części ciał hipotecznego wykazem 636 gminy kat. Brody objętego (dawna liczba tabularna 587, 588) Judyty Kobritz i spadkobierców Mojżesza Kobritza własnych odbędzie się w tutejszym Sądzie dnia 6 listopada 1891 o 10 godzinie z rana jako na trzecim terminie pod warunkami ułatwiającymi

celem wydobycia resztującej pretensji Ematyny Derblich w kwocie 800 zł. aw. zpn. Realność ta sprzedana zostanie niżej ceny szacunkowej 5736 zł. 45 ct wa. Wadium wynosi 5 pre. ceny szacunkowej.
Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzeć w registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu i życia niewiadomych jako też i wierzycieli późniejszych jest adwokat dr. Orski w Brodach.
C. k. Sąd powiatowy.
Brody, dnia 10 września 1891.

L. 4762 (5735 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Rudkach zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 99 zł. 17 ct. zpn. odbędzie się na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Rudkach w tutejszym Sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 96 gm. kat. Rozdzielowice objętej dłużnika Iwana Rygla własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 11 listopada 1891 i 16 grudnia 1891 każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest drzej Pawlisz z Rudek.

Cena wywołania wynosi 980 zł.
Wadium wynosi 10 pre.
Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, a na drugim nawet poniżej takowej.
Rudki, dnia 8 sierpnia 1891.

L. 11226 (5867 3 3) C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie podaje do publicznej wiadomości, że w tymże Sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Zagórzu położonych, wedle wyk bip. 61, 62 i 316 tejże gminy Zagórze dłużników Iwana Konia i Wasyla Charow tudzież Selga Allerhauda własnych na zaspokojenie pretensji Zakładu kredyt włościańskiego w likwidacji w kwocie 78 zł. 88 ct., 7 zł. 2 ct. i 95 zł 92 ct. a w zpn. dnia 11 listopada 1891 i dnia 16 grudnia 1891, każdym razem o godzinie 10 rano w budynku sądowym na ostatnim terminie nawet poniżej ceny szacunkowej 385 zł. Wadium wynosi 38 zł. 50 ct.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt ocenienia można w tutejszej registraturze przejrzeć.
Wreszcie ustanawia Sąd dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po

dnia 10 sierpnia 1891 do tabuli weszli kuratorem p. Kazimierza Abgarowicza i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem zawiadamia,
Rohatyn, 26 sierpnia 1891.

L. 2847 (6538 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie podaje do powszechnej wiadomości, iż na prośbę Mendla Ledrera celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 580 zł. wa. zpu. odbędzie się w tut. Sądzie re-licytacja realności lwh. 198 ks. gr gm. kat. Zalasowa objętej masy spadkowej śp. Walentego Sarada własnej w jednym terminie a to dnia 11 listopada 1891 o 10 godzinie rano pod następującymi warunkami:
1. Cena wywołania stanowi kwotę 844 zł. 50 ct.
Wadium 85 zł.
2. Na terminie tym realność ta za jaką bądź cenę nawet poniżej ceny wywołania sprzedana zostanie.
3. Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół egzekucyjnego oszacowania sprzedać się mającej realności przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.
Tuchów, dnia 25 lipca 1891.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od rzezi bydła i wyrebywania mięsa, tudzież od wyszynku wina, moszczu winnego i owocowego w okręgach dzierżawnych poniżej podanych na rok 1892 z milczącym przedłużeniem kontraktu na drugi i trzeci rok 1893 i 1894 lub bezwarunkowo na przeciąg lat trzech, począwszy od 1 stycznia 1892 odbędzie się w c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Brodach dnia 20 i 22 października 1891 publiczna licytacja za pomocą ustnych i pisemnych nadeży. Pisemne oferty mają być dokładnie wedle przepisanej formy sporządzone i zaopatrzone w przepisane 10 prc. wadyum. najpóźniej do 2-giej godziny po południu, dnia poprzedzającego ustną licytację do rąk naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Brodach lub jego zastępcy osobiście oddane, lub pocztą z podaniem w adresie przedmiotu dzierżawy i dnia licytacji nadesłane.

Blizsze warunki licytacyjne i miejscowości do pojedynczych okręgów dzierżawnych należące, można przegladnac w c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Brodach, lub w komisarjariach c. k. Straży skarbowej Brodzkiego okręgu skarbowego.

Table with 8 columns: Liczba porząd., Nazwa okręgu dzierżawnego, Klasa taryfowa, Cena wywołania rocznego czynszu (od mięsa, od wina), 10 prc. wadyum (od mięsa, od wina), Licytacja odbędzie się od godziny 9 rano do godziny 2 po południu dnia, Uwaga. Rows include Brody, Busk, Gliniany, Krystynopol, Podkamień, Przemysłany, Radziechów, and Założce.

C. powiatowa Dyrekcja Skarbu. Brody, dnia 30 września 1891.

L. 3757 (6522 3-3) W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 2 listopada 1891 powyżej ceny szacunkowej, zaś na dniu 2 grudnia 1891 nawet poniżej takowej licytacja realności według wyk. hip. l. 629 gm. Książ dwór Prokopa Tremkieczego własnej na rzecz Chaima Rosenhecka pto 152 zł. aw. zpn. Cena wywołania 220 zł. Wadyum 22 zł. aw. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. registraturze. Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. Henryka Szeiba c. k. notaryusza w Peczenizynie. C. k. Sąd powiatowy. Peczenizyn, dnia 31 lipca 1891.

L. 15302 (6515 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 2400 zł. zpn. odbędzie się w Sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzytelności na hipotekę służącej przedniej realności pod lk. 5 miasto w Drohobyczu położonej wedle Dom. liw. T. II. pag 890 n. 12 haer. Berla Segala, a obecnie nieletnich oświadczonych spadkobierców Abrahama i Joela Segalów własnej, na rzecz gminy miasta Drohobycza w dniach 4 listopada 1891 i 9 grudnia 1891, każdym razem o godzinie 10 przed południem. Realność ta sprzedana zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 8385 zł. wa., w drugim terminie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepi sów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 dz. up. Zakład wynosi 10 prc. ceny wywołania. Kuratorem nieznanych wierzycieli mianowano adw. dr. Popławskiego w Drohobyczu. Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tusąd. registr. przejrzeć, zarazem zawiadania się niewiadomych z miejsca pobytu i życia wierzycieli hipotecznych Antoninę Buczak i Józefę Czmiel, że w powyższej sprawie ustanowiono dla nich kuratora adw. dr. Tiegermana wzywa się ich przeto, by dla nich ustanowionemu kuratorowi potrzebnych informacji udzieliły lub Sądowi innego zastępcę wskazały, inaczej za zło następstwa same sobie winę przypisać będą musiały. C. k. Sąd powiatowy. Drohobycz, 22 lipca 1891.

L. 10676 (6318 3-3) Celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie, składającej się z trzech rat pożyczkowych po 246 zł. 50 ct. odbędzie się dnia 10 listopada 1891 i dnia 10 grudnia 1891, każdym razem o godzinie 10 przed

południem w biurze nr. 3 przymusowa licytacyjna sprzedaż dóbr Babice z przyległ. Skopów, Zawadka, Buczacz i Górka w powiecie przemyskim położonych, Zdzisława hr. Dębińskiego własnych, i to w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania, w drugim zaś także i poniżej takowej za jakąkolwiek bądź cenę. Cenę wywołania stanowi kwota 80.000 zł. aw. Wadyum wynosi 8000 zł. Resztę warunków licytacyjnych, tudzież wyciągi hipoteczne przejrzeć można w tutejszej registraturze sądowej, zaś w dniu licytacji przed komisją licytacyjną. Co się podaje niniejszem do publicznej wiadomości, w szczególności zaś zawiadamia się o tem niewiadomych wierzycieli z tem, iż kuratorem dla nich został ustanowiony adwokat dr. Blumeinfeld w Przemysłu. C. k. Sąd obwodowy. Przemysł, dnia 22 sierpnia 1891.

L. 9715 (6597 3-3) W c. k. Sądzie powiatowym w Tyśmienicy odbędzie się o godz. 10 rano na dniu 4 listopada 1891 tylko powyżej ceny szacunkowej, zaś na dniu 9 grudnia 1891 i poniżej ceny szacunkowej przymusowa sprzedaż całej realności wyk. hip. 1813 i połowy realności wyk. hip. l. 1827 objętej w Tyśmienicy położonej dłużnika Wasyla Postołowskiego własnej. Cenę wywołania stanowi kwota 370 zł. a. w. Wadyum wynosi 37 zł. Resztę warunków można w tus. registraturze przejrzeć. Tyśmienica, 15 sierpnia 1891.

L. 4625 (5841 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Przemysłanach zawiadamia, iż celem zaspokojenia 3 rat a 16 zł. 25 ct. zpn. odbędzie się na rzecz c. k. uprzyw. galie. Zakładu kredyt. w tutejszym Sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 314 gminy kat. Dusanów objętej dłużnika Hryńka Pijmy własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 9 listopada i 14 grudnia 1891, każdym razem o godzinie 10 przed południem. Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej. Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Izidor Kohl w Przemysłanach. Wadyum wynosi 74 zł 50 ct. Przemysłany, 9 czerwca 1891.

L. 1913 (6635 2-3) W celu zabezpieczenia przewozu tytoniowego i innych artykułów na przestrzeni między c. k. fabryką tytoniu w Monasterzyskach a dworcem miejscowym i odwrotnie na rok jeden t. j. od 1 stycznia 1892 do końca grudnia 1892, względnie na dłuższy

czas odbędzie się licytacja w c. k. fabryce tytoniu w Monasterzyskach na dniu 30 października 1891 za pomocą pisemnych ofert, zaopatrzonej stemplem 50 ct. od arkusza, do których kwit na złożone wadyum dołączyć należy.

Blizsze warunki powzięc można z ogłoszenia szczegółowego, które na bramie c. k. fabryki tytoniu w Monasterzyskach jest umieszczone i w ekspedycje tejże fabryki w godzinach urzędowych przejrzane być może. C. k. fabryka tytoniu. Monasterzyska, 7 października 1891.

L. 2467 (6377 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Miłowie ogłasza iż celem zaspokojenia pretensji Jana Fułata w kwocie 223 zł. aw. zpn. w drodze egzekucyjnej przez publiczną licytację sprzedana będzie realność gruntowa l. 315 w Kameszniey położona, składająca się a) z ciała hip. lwh. 1485 i b) 1/4 części ciała hip. lwh. 315 ks. gr. gm. kat. Kamesznica, dłużnika osobistego Teodora Wasiurowa w 1/3 części a Maryanny z Fiedorów Wasiurowej w 2/3 częściach własnej w dwóch terminach, a to dnia 11 listopada 1891 i dnia 11 grudnia 1891 każdego razu o godzinie 10 rano w biurze c. k. Sędziogo powiatowego w Miłowie. Cena wywołania 102 zł. 50 ct. Wadyum 10 zł. 25 ct. Kuratorem niewiadomych wierzycieli p. Tomasz Brączek wójt z Miłówki. Miłówka, dnia 29 sierpnia 1891.

L. 3562 (5834 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Chodorowie podaje do publicznej wiadomości że celem zaspokojenia resztującej sumy pożyczkowej w kwocie 66 zł. 50 ct. wa. z p. n. dozwolono na rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji egzekucyjną sprzedaż realności wyk. hip. l. 108 gminy Orzyszkwce objętej wedle karty B. poz. 1 dłużnika Andrusia Saluk własnej i w tym celu 2 termina a to na dzień 12 listopada 1891 i na dzień 16 grudnia 1891 zawsze o 10 rano w sądzie tutejszym wyznaczono. Cena wywołania wynosi 220 zł. Wadyum 22 zł. Blizsze warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania można przejrzeć w tus. Registraturze. Kuratorem wierzycieli mianowany dr. Pasławski c. k. notaryusz w Chodorowie. Chodorów 30 maja 1891.

L. 1606 (6643 2-3) W c. k. Sądzie powiatowym w Busku odbędzie się dnia 30 października 1891 tylko powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 30 listopada 1891 nawet poniżej takowej, licytacja realności według wyk. hip. l. 383 w Nieznanowie położonej dłużnika leżącej masy spadkowej po Aleksie Szkarabanie własnej na rzecz Jakóba Biłyka pto. 50 złr. a. w. z pn. Cena wywołania wynosi 150 zł. Wadyum 15 zł. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze. Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych po dniu 4 lutego 1891 wpisanych, ustanawia się kuratorem Pawła Lepocha z Nieznanowa. Busk, 18 lutego 1891.

L. 6875 (6648 2-3) W tutejszym Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 3 listopada 1891 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 2 grudnia 1891 nawet poniżej takowej licytacja realności a) l. wyk. hip. 276 gm. Radymno objętej dłużników Michała i Ahafii Małysz po połowie własnej, b) 20/24 części ciała hipotecznego lwh. 120 gminy Radymno objętego nr. d. 182 oznaczonego, Michała Małysza w 11/24, zaś Ahafii Małysz w 9/24 częściach własnego, c) 20/48 części ciała hip. lwh. 121 gminy Radymno objętego Michała Małysza w 11/48 zaś Ahafii Małysz w 9/48 częściach własnego, d) całego ciała hip. lwh. 424 gm. kat. Skołoszów objętego Michała Małysza własnego i e) całego ciała hip. lwh. 607 gminy Skołoszów objętego Ahafii Małysz własnego na rzecz Isera Rubinfeldta pto. 350 zł. aw. zpn. Cena wywołania 2820 zł. Wadyum 280 zł. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze. Dla nieznanych wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem Władysława Janickiego w Radymno. Radymno, 20 lipca 1891.

L. 2596 (6647 2-3) C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensji Stowarzyszenia „Wzajemna pomoc“ w Krynicy w kwocie 65 zł. zpn. odbędzie się w tutejszym c. k. Sądzie dnia 9 listopada i dnia 9 grudnia 1891 ka-

żdym razem o 9 z rana egzekucyjna publiczna sprzedaż posiadłości lwh. 7 księgi gruntowej gminy Miłik objętej pod lk. 4 w Miłiku położonej masy spadkowej s. p. Andrzeja Roszkowskiego własnej z tem, iż na pierwszym terminie tylko za cenę szacunkową lub powyżej, na drugim zaś i niżej posiadłość ta sprzedana będzie. Cena szacunkowa wynosi 90 zł. Wadyum 9 zł. Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tut. sąd registraturze. Muszyna, dnia 9 sierpnia 1891.

L. 8473 (6664 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Brodach w sprawie egzekucyjnej Salomei Słomnickiej przeciw Aronowi Reinhold o 10000 rubli ros. zawiadamia iż dnia 26 października 1891 o 10 godz. rano w B. Nr. III. na żądanie gminy miasta Brody jako hipotecznej wierzycielki, odbędzie się relicytacja realności wyk. hip. 1059 ks. gr. gm. Brody objętej, dotąd na imię Arona Reinholda wpisanej przez Salomeę Słomnicką w drodze przymusowej publicznej licytacji nabytej, z tem, iż realność ta na tym terminie za jakąkolwiek cenę, nawet poniżej ceny wywołania najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tej realności w sumie 5087 zł. wa. Zakład zaś wynosi 5 prc. tej ceny wywołania. Wyciąg hipot., akt ocenienia i reszta warunków licytacji mogą być przejrzane w registraturze. Dla wierzycieli hipot., którzyby po dniu 18 maja 1891 jako dniu wydania wyciągu hipot. na sprzedaż się mającej realności jakie prawa hipoteki nabyli lub którymby z innego jakiegokolwiek powodu uchwały sądowe doręczone być nie mogły ustanawia się kuratorem Karola Babla w Brodach. Brody, dnia 6 czerwca 1891.

L. 10300 (6660 2-3) Poszukuje się rutynowanego dyurnisty do prowadzenia manipulacji za wynagrodzeniem 25 zł. miesięcznie, które według zasługi podwyższonem być może. Podania udokumentowane wraz z okazem pisma polskiego i niemieckiego, wnosić należy do 25 bm. Grybów, dnia 6 października 1891. C. k. Starosta.

L. 8335 (6626 2-2) Odnośnie do konkursu w Nr. 230 Gazety lwowskiej z roku bieżącego, ogłoszonego, czyni się wiadomem, że konkurs celem obsadzenia posady rady przy sądzie obwodowym w Samborze opróżnionej z dniem 30 października 1891 upływa. Lwów, 3. października 1891.

L. 65/pr. (6639 2-3) Sąd powiatowy w Dąbrowie potrzebuje zaraz trzech dyetaryuszów z czytelnem i szybkim pismem, obznajmionych z manipulacją Sądu za wynagrodzeniem miesięcznem 25 zł. wa.; poświadczenia Władzy niezbędne. Dąbrowa, 7 października 1891.

L. 508 (6640 2-3) Celem obsadzenia opróżnionej posady c. k. notaryusza w Mikołajowie ewentualnie innej w skutek przeniesienia opróżnić się mającej, rozpisujemy niniejszem konkurs. Ubiegający się o tę posadę obowiązani są swe podania za pośrednictwem swej Władzy przełożonej do tutejszej c. k. Izby notaryalnej najdalej do dnia 30 października przedłożyć. C. k. Izba notaryalna Przemysko-Samborsko-Sanocka. Przemysł, 7 października 1891.

L. 37729 (6651 2-3) Na posadę pocztmistrza przy c. k. urzędzie pocztowym w Bukowsku w powiecie Sanockim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 400 zł. z obowiązkiem przystąpienia do stowarzyszenia pensyjnego, z płacą rocznych 400 zł. ryczałtem kancelaryjnym 100 i wynagrodzeniem 900 zł. za codzienną jazdę posłańczą do Sanoka i napowrót. Padania należy wnieść najpóźniej do 24 października b. r. w c. k. dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie. Lwów, dnia 6. października 1891.

L. 16633 (6496 2-3) Sokalski c. k. Sąd powiatowy uznał Paraszkę Myciuk z Tartakowa marnotrawczynią ustanawiając kuratorem Jurka Wirę. C. k. Sąd powiatowy. Sokal, dnia 20 listopada 1890.

L. 16633 (6496 2-3) Sokalski c. k. Sąd powiatowy uznał Paraszkę Myciuk z Tartakowa marnotrawczynią ustanawiając kuratorem Jurka Wirę. C. k. Sąd powiatowy. Sokal, dnia 20 listopada 1890.

Konkursa.

Kuratele.





L. 2875 (6644 2-2)  
 Nieznanego z życia i miejsca pobytu Walentego Haregę zawiadamia się iż Michał Plewa wniósł przeciwko niemu pozew sumaryczny de praes 29 lipca 1891 l. 2875 o zapłatę 88 zł. 90 ct. wa. i że dlań ustanowionym został kuratorem Józef Warmus z Dębna.

Termin do rozprawy wyznaczono na dzień 13 października 1891 o godzinie 10 rano.

Wzywa si Walentego Haregę by ustanowionemu kuratorowi podał środki obrony lub sądowi innego zastępcę wskazał.

C. k. Sąd powiatowy.  
 Krościenko, 20 sierpnia 1891.

L. 4964 (6353 1-3)  
 W sporze sumarycznym dr. Andrzeja Marka przeciw Janowi Sosnowcowi i sp. o zapłatę sumy 99 zł. 91 ct. mianuje się adw. dr. Łazarskiego w Wadowicach kuratorem ad actum dla niewiadomych z miejsca pobytu pozwanych Michała Zaka i Józefa Pietrańczyka.

O tem się tychże zawiadamia z wezwaniem, ażeby donieśli o miejscu swego pobytu i sobie pełnomocnika ustanowili, lub kuratorowi środków obrony dostarczyli.

Wadowice, 5 września 1891.

### Doniesienia prywatne.

**Dyetaryusz** z długoletnią praktyką z szybkim i wyrobionem piemem, poszukuje umieszczenia na prowincyi. Zgłoszenia w Administracji „Gazety Lwowskiej“

L. 5721 (6668 1-3)

### Obwieszczenie.

W celu sprzedaży browaru miejskiego w Drohobyczu pod l. Dom. 241 Zagrody miejskie położonego, wedle Dom Tom. I. pag. 176 nr. 1 i 2 haer na gminę miasta Drohobycza w księdze gruntowej zapisanego a to: gruntu budowlanego, ogrodu za browarem położonego, wszystkich zabudowań i urządzenie browaru, wraz ze wszystkimi przynależnościami i prawami jak takowe gmina posiada odbędzie się w tutejszym magistracie w dniu 16 października 1891 o godz. 5 popołudniu zaś w razie niepowodzenia w dniu 2 listopada 1891 o godz. 5 popołudniu publiczna licytacja, za pomocą ofert pisemnych w tym dniu do godz. 5 po południu do rąk burmistrza lub jego zastępcy wnieść się mających, które następnie otwarte i ogłoszone zostaną.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 12727 zł. 51 ct. aw. poniżej której to kwoty browar miejski sprzedany nie będzie.

Wadium wynosi 1270 zł. aw. Reflektujący na kupno mogą każdego czasu oglądać browar miejski oraz przejrzeć warunki licytacyjne i oferty swe należycie ostemplowane i opieczetowane przez oforenta podpisane i w powyżej ustanowione wadium zaopatrzone wnieść, z wyraźnym oznaczeniem ofiarowanej ceny kupna cyframi i literami i z umieszczeniem uwagi, iż oferentowi warunki licytacji są wiadome i tenże takowemu bezwarunkowo się poddaje.  
 Z Magistratu miasta.  
 Drohobycz, dnia 18 września 1891 r.

## Winogrona stołowe

L-a słodkie dające się utrzymać zł. 1.50,

### czosnek wielki

biały w wiązkach zł. 1.50.  
 rozsyłają w 5 kilowych paczkach franko za pobraniem należności

### Bracia „Szego“ w Segedynie

na Węgrzech. 6676  
 Korespondencya w języku niemieckim i węgierskim.

Przewyborne w smaku i zapachu przez Suez sprowadzane

## HERBATY

chińskie,

po zł. 2, 2 80. 3.20, 3 60, 4, 4.40 i 5 zł. za funt (500 grm.)

### Wysiewki herbaciane

po zł. 1.50 i 1 70 za funt (500 grm.) z zupełnie świeżego transportu poleca handeł

## St. Markiewicza

we Lwowie, Rynek 42.

**Skład płócien stołowej białej**  
**Ed Oberleithnera Synów**  
 we Lwowie  
 plac Maryacki 1. 8  
 poleca najtaniej  
 Chiffony, Szartyngi,  
 Dyny, Oxfordy  
 i wszelkie wyroby  
**Benedykta Schrolla Syna.**  
 Próbkę i cenniki na żądanie franko. 5952

L. 7539 (6636 1-3)

### Ogłoszenie konkursu.

Celem obsadzenia posady oficyała policyi miejskiej w Jarosławiu z płacą rocznych 500 zł. aw., dodaniem wolnego pomieszkania, składającego się z dwóch pokoi i kuchni, tudzież opału i światła rozpisuje się niniejszem konkurs.

Podania, zaopatrzone dowodami: nieprzekrozonego 40 roku życia, ukończonych studyów, dokładnej znajomości języków krajowych, oraz niemieckiego w słowie i piśmie, dotychczasowego zatrudnienia i kwalifikacji na inspektora policyi, wymaganej §. 51 ust. gm. z dnia 13 marca 1889 D. u. kr. nr. 24 w tym celu, aby w razie potrzeby mógł objąć tegoż posadę, należy wnieść najpóźniej do końca października br.

Magistrat miasta.  
 Jarosław, dnia 1 października 1891.  
 Burmistrz:  
 Dr. A. Dietzius mp.

**ASTMY I KATARY**  
 leczą się przez użycie Rurek i proszku tak zwanych  
**FUMIGATEUR ESPIC**  
 DUSZNOŚĆ — KASZLE — KATARY — NEURALGIE  
 W Paryżu: sprzedaż hurtowa J. Espic, ul. St-Lazare, 20; we Lwowie: w aptekach PP. Mikolascha, Ruckera i Wewiorskiego; w Krakowie: w aptekach PP. Wiszniewskiego i Redyka.  
 Wymagaj podpisu jak obok na każdej rurce. — Medal złoty na Wystawie Powszechnej 1889 r. Najwyższe nagrody jakie otrzymali sporynki lewarskie przez c. w. Astmie. (Klasa 45) 1265

**P**odajemy niniejszem do publicznej wiadomości, że z dóbr należących do klucza Podhajce z przyległościami będą do wdzierzawienia folwarki: Michałówka, Kotuzów, Adamówka, Wiśniowczyk, Zuzanówka, Zahajce, Rudniki, i Łysa; dalej młyny i stawy w Podhajcach i w Wiśniowczyku, browar w Podhajcach i budynki mieszkalne w Podhajcach i w Wiśniowczyku położone.  
 Termin rozpoczęcia dzierzawy poszczególnych przedmiotów, obszary pojedynczych folwarków i inne szczegółowe warunki zostaną później ogłoszone.  
 Kraków, dnia 8 października 1891.  
**Dyrekcya**  
**Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie.** 6675

Najmodniejsze  
**kapelusze**  
 i  
**cylindry**  
 Habiga  
 krawaty i rękawiczki  
 w największym wyborze  
 i najtaniej  
**S. Pieleckiego**  
 we Lwowie  
 plac Maryacki 1. 3.

Besitzer von grösseren Baum-schulen werden ersucht, der Genie-Direction in Przemyśl über die Lieferung von 4-5 jährigen Akazien-Setzlingen und 3-4 jährigen Fichtensetzlingen Offerte vorzulegen. 6453  
 Właściciele większych szkółek drzew uprasza się, by zechcieli przedłożyć dyrekcji inżynierii w Przemyślu oferty co do dostarczenia 4-5 letnich szepców z akacyi, tudzież 3-4 letnich szepców sosnowych.

Na sezon zimowy.  
**Magazyn i pracownia**  
**FUTER**  
 „pod Bobrem“  
**Bronisława i Stanisława Wronskich**  
 we Lwowie, ulica Teatralna 1. 5,  
 (dom kapitul y około kościoła katedralnego)  
 polecają wszelkie gatunki FUTER męskich i damskich podług najświeższych fasonów, tak miastowe jak też podróżne, PŁASZCZE astrachanowe pokryte rozmaitemi futrami w wielkim wyborze, SERDAKI damskie i dzieciinne, KAPTANIKI, ROTONDY, KURTKI do gospodarstwa i polowania, kurtki dla panów urzędników kolejowych, KOŁNIERZE i ZAREKAWKI damskie fasonu najnowszego w najrozmaitszych gatunkach, CZAPECZKI damskie w jak najrozmaitszych fasonach, czapki męskie od najtanszych do najdroższych, KOŁPAKI futra e, ZAREKAWKI męskie do polowania, DYWANY futrzane do sani, DYWANIKI futrzane przed łóżka, WIĘSZCHY gotowe do futer damskich, wełniane i jedwabne w fasonach najnowszych, wierz hy męskie miastowe i podróżne — Znoszony zapas MATERyj wełnianych i jedwabnych francuskich na wierzchy do futer tak damskich jak męskich, SKÓRY na futra we wszystkich gatunkach w największym wyborze — Wszelkie zamówienia tak miejscowe jak i z prowincyi uskuteczniamy z największą starannością i pospiechem, a zarazem gwarantujemy za prawdziwość trwałości i dobroć towaru jak i wykończenia.  
 Ceny futer tak gotowych jak i skór, mamy jak najniższe, gdyż w wielkiej bardzo ilości zakupiliśmy osobicie, a towar nasz jak ulepszy, świeży i nie leżały  
 Dostawca futer dla PP. Urzędników kolej państwowych. 6669  
 Cenniki na żądanie franko.

**PAPIER FAYARD ET BLAYN**  
 Przeszło SZESZCZDZIESIAT LAT POWODZENIA świadczą o skuteczności leczenia katarów, reumatyzmu, irytacyi płerswoych, boleści, zwichnięć, ran, oparzeń, nagniotków, odgniotków pomiedzy palcami i odmrożeń. We wszystkich aptekach. (Wymaga własnoręczny podpis) 5742

**Kantor wymiany**  
**c. k. uprz. gal. akcyj. Banku hipotecznego**  
 kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety po kursie dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizyi.  
 Jako dobrą i pewną lokacyę poleca  
 4 1/2 pre. listy hipoteczne  
 5 pre. listy hipoteczne premiiowane  
 5 pre. listy hipoteczne bez premii  
 4 1/2 pre. listy Towarz. kredytowego ziemskiego  
 4 1/2 pre. listy Banku krajowego  
 4 1/2 pre. pożyczkę krajową galicyjską  
 4 pre. pożyczkę propinacyjną galicyjską  
 5 pre. pożyczkę propinacyjną bukowiańską  
 4 1/2 pre. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej  
 4 1/2 pre. pożyczkę propinacyjną węgierską  
 4 pre. węgierskie Obligacye indemnizacyjne,  
 które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych.  
 Uwaga: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.  
 Do efektów, w których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych. arkuszy kuponowych, za zwrotem kosztów, które sam ponosi. 6431

**Ciągnięcie pojutrze.**  
**Wielka Pragska Loterya**  
**Główna wygrana**  
**100.000 zł.**  
 tudzież **50.000 zł.**  
**Losy po 1 zł.** polecają we Lwowie: M. Jonasz, Aug. Schellenberg, Jakób Stroh, Kitz i Stoff, Sokal i Lilien, A. Ch. Werfel. 5685